1

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 2 DE FEVEREIRO DE 2024

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as
seguintes Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.013/24

DE 30 DE JANEIRO DE 2.024

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90, que
dispõe sobre o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, e suas alterações
posteriores, as candidatas abaixo, habilitadas no Concurso Público nº 001/2023, para o cargo de
Professor de Educação Básica I (Educação Fundamental – Anos Iniciais) junto à Secretaria
Municipal de Educação, devendo cumprir o Estágio Probatório exigido por Lei, a partir de
23/01/2024:

= ERICA CRISTINA BATAGLIA DO AMARAL – RG nº 30.xxx.453-x, CPF nº 285.xxx.938-xx e
PIS/PASEP nº 125xxxxxx72, classificada em 31º lugar;
= CINTIA FERNANDA MUSSIO DE OLIVEIRA – RG nº 41.xxx.981-x, CPF nº 343.xxx.248-xx e
PIS/PASEP nº 166xxxxxx39, classificada em 32º lugar;
= LEILA HELENITA DEZAN – RG nº 22.xxx.804-x, CPF nº 250.xxx.138-xx e PIS/PASEP nº
170xxxxxx20, classificada em 43º lugar.

= Suspender as férias em descanso concedidas ao Servidor Sr. LUCAS BATISTA DE SOUSA,
objeto da Portaria nº 7.962/23, referente ao período aquisitivo de 02/01/2023 a 01/01/2024, a
partir de 15/01/2024, devendo descansar os 08 (oito) dias remanescentes em época oportuna.

= Exonerar a Servidora Sra. CAMILA MARTINS DE GODOY WATANABE - RG nº 40.xxx.136-x,
do cargo em Comissão de Assessor da Divisão de Creches e nomeá-la para o cargo em
Comissão de Assessor da Divisão de Projetos Culturais – Referência 24, a partir de 22/01/2024.

= Exonerar a Servidora Sra. FLAVIA CORDEIRO DE OLIVEIRA - RG nº 48.xxx.040-x, do cargo
em Comissão de Assessor da Divisão de Projetos Culturais e nomeá-la para o cargo em
Comissão de Assessor da Divisão de Creches – Referência 24, a partir de 22/01/2024.

= Enquadrar a Servidora Sra. ELISANGELA RIBEIRO GOMES, de conformidade com o que
dispõe o Artigo 3º da Lei Municipal nº 2.872/18 de 17/12/2018, que regulamenta o Regime
Especial de Trabalho, alterada pela Lei Municipal nº 3.275/23 de 22/12/2023, passando a receber
25% (vinte e cinco por cento) de Gratificação, a partir de 01/01/2024.

= Nomear os candidatos abaixo, habilitados no Concurso Público nº 001/2023, para tomarem
posse nos respectivos cargos dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar de 29/01/2024:

NOME CLASSIFI-
CAÇÃO

CARGO

NATAN SILVA DE ARAUJO 9º Coletor de Lixo Domiciliar

MARTA CONCEIÇÃO DOS
SANTOS HEIL

22º Professor de Educação Básica I (Educação
Infantil – Creche e Pré Escola)

JAQUELINE ALVES DOS SANTOS 52º Professor de Educação Básica I (Educação
Fundamental – Anos Iniciais)

2

= Nomear os candidatos abaixo, habilitados no Concurso Público nº 001/2023, para tomarem
posse no cargo de Motorista de Transporte Coletivo dentro do prazo de 15 (quinze) dias úteis a
contar de 29/01/2024:

NOME CLASSIFICAÇÃO

EDSON APARECIDO ALVES DA SILVA 32º

LUIZ APARECIDO GOMES 33º

REINALDO SANTOS DOS REIS 35º

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.014/24

DE 31 DE JANEIRO DE 2.024

Nomear as servidoras abaixo para efetuarem a análise de amostras de produtos que vierem a ser
apresentadas à Municipalidade em razão do Edital de Pregão Eletrônico de Registro de Preços
nº 081/2023 – Processo nº 122/2023, tendo por objeto a eventual confecção de próteses
dentárias, sendo que o prazo para o recebimento das propostas será das 8h00min do dia
05/02/2024 até às 8h00min do dia 20/02/2024, e a abertura se fará no dia 20/02/2024 às
8h15min, e o início da Sessão às 9h00min na mesma data:

Titular: Telma Escobar Gonzales
             Coordenadora de Saúde Bucal
             CPF - 204.xxx.988-xx
             CRO/SP xxx74

Suplente: Adriana Bezerra da Silva
                 Auxiliar em Saude Bucal
                 CPF - 267.xxx.658-xx
                 CRO /SP xxxx87

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.015/24

DE 31 DE JANEIRO DE 2.024

= Nomear o candidato Sr. DANIEL PELAIS, habilitado no Concurso Público nº 001/2023,
classificado em 10º lugar, para tomar posse no cargo de Coletor de Lixo Domiciliar, dentro do
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar de 30/01/2024.

= Nomear os candidatos abaixo delineados, habilitados no Concurso Público nº 001/2023, para
tomarem posse nos respectivos cargos, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar de
31/01/2024:

NOME CLASSIFICAÇÃO CARGO

VILMA REGINA TOREZIN 8º Assistente Social

MIKAEL ANGELO ARAUJO 54º Operário

RODRIGO ROBERTO DA SILVA 56º Operário

DAIANE APARECIDA PEREIRA 57º Operário

= Prorrogar a Readaptação da Servidora Sra. NIUZA MARIA DE SOUZA, ocupante do cargo de
provimento efetivo de Operário, de conformidade com o contido no Laudo de Saúde Ocupacional
e Atestado Médico, com as atribuições abaixo, devendo efetuar nova avaliação em janeiro de
2.025:

3

- Atender ao telefone, prestar informações sobre os serviços desenvolvidos no PAT, Cartório
Eleitoral, Junta do Serviço Militar e PROCON;
- Executar serviços de limpeza junto ao Prédio do Poupatempo.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data

supra. Francisco Carlos Binhardi - Diretor da Secretaria Municipal do Gabinete do Prefeito.